1. ATOS DO PRESIDENTE

1.1. Portarias

PORTARIA DE 5 DE MAIO DE 2005

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso de suas
atribuições, em comemoração aos 60 anos de criação do Tribunal Superior Eleitoral,

NQ 232/2005 - RESOLVE conferir Medalha de Honra, pelos excelentes serviços
prestados à Justiça Eleitoral, aos aposentados a seguir nominados:

- Adacy Azevedo Espínola Dias
- Alberto Souza Lisboa
-Alceu Fernando Silva
- Alice Façanha Zaidan
- Álvaro Pereira da Silva
-Amália Benezath Couto
- Amaro Franco
- Amélia Maria Junger Cestari
- Amilar Rodrigues Dias
-Ana Maria Schiavinato Ferreira
-Anita Correia Lima Ribeiro
-António da Silva
- Aristides de Oliveira
- Arlindo Ferreira Pinto
- Assis de Souza
- Azenate Ferreira Lima
- Beatriz Coelho Caiado
- Bernardino de Sena e Souza
- Cármen Laura de Almeida Teixeira
- Carolina Malheiros Galvez
- Cláudia Rossi Gonçalves
- Clésia Pinho Pires
- Dália Maria de Barros
- Daniel Pedro de Vulcanis

Boletim Interno n° 269 Maio/2005 7

bruce.vieira
Realce

- Delana Marília de Barros Rêgo
- Dinorah Whatley Dias Ferreira
- Diva dos Reis da Silva Hermogenes
- Dulce Leonora Terra Vendramini
- Ebenezer Lemos Eleutério
- Edson dos Reis Corrêa
- Elce Maria da Silva
- Élcio Braga
- Eliana Linhares Riello de Mello
- Eliane Maria de Castro Rocha
- Elza Sant'Anna Lagoa
- Elza Veiga Avalone
- Ercilia Sant'Anna Mattos
- Ermeto António Cembranel
- Evaldo Soares da Silva
- Francisca Correia da Silva
- Francisco Eduardo Rocha
- Francisco Guedes Pinheiro
- Gilda Karl Amarai
- Heleno Jerónimo de Melo
- Hélio Bento Pimentel
- Hermes Barreto Neto
- lbraim Braz
- Irene Nunes de Lima
- Irene Peixoto Britto
- Ivanise Maria Guimarães de Almeida
- Jardesson Parreira Fernandes
- João Cordeiro de Mattos
- João Lauriano Lúcio
- João Manoel da Silva
- Jorge Carlos dos Santos Conserva
-Jorge Monteiro
- José Almir Pires Maciel
-José Duhz
- José Luiz Barros Dias
- José Pierre

8 Boletim Interno na 269 Maio/2005

- José Rodrigues da Costa
- Josival Bezerra Barreto
- Judite Resende de Magalhães
- Juvêncio Braga Firmiano
- Ledy Alves Pereira
- Leobino Francisco dos Santos
- Lianir de Carvalho
- Lúcia Ribeiro de Freitas Monteiro
- LúciaThomaz
- Luiz de Souza Vidal
- Luiz Pires de Lacerda
- Luzia Maria Oliveira da Silva
- Manoel Pereira da Silva
- Margarida Maria
- Maria Cavalcanti Ramalho
- Maria Conceição Alves Coutinho
- Maria de Fátima Cardoso da Silva
- Maria do Carmo de Vasconcellos
- Maria do Carmo Paulo
- Maria do Desterro Macedo Neiva
- Maria do Socorro Meireles Cézar Ferreira
- Maria Dulce Ayub Alves
- Maria Graça Carvalho
- Maria Guiomar de Lima Albuquerque
- Maria Helena da Silva Costa
- Maria Hosanira Pires de Saboya
- Maria Inês Gonçalves de Oliveira Miiller
- Maria Piem Castor
- Maria Umbelina da Costa
- Maria Zélia Bezerra Gonçalves de Moraes
- Marília de Almeida Penchel
- Marina Glicéria Hermógenes
- Milton Paes da Silva
- Mirian Amorim Fonseca
- Norival dos Santos Filho
- Olegário de Paiva Villas Boas

Boletim interno na 269 Maio/2005 9

- Olívio Rodrigues de Lacerda
- Onofrina da Conceição Madruga
- Oswaldo Avalone
- Otaviano Guedes de Brito
- Parmenas Pereira de Oliveira
- Pedro de Mello Figueiredo
- Pedro José Xavier Mattoso
- Queli Regina Soares
- Raimundo Nonato Barros
- Regina Maria Corrêa de Araújo
- Rivera Rodrigues Chaves
- Rosa Gonçalves Vinhaes
- Rosália Ferreira de Souza Filha
- Rosália Silva Lumba de Oliveira
- Rubinete da Silva Braz
- Rusvel Chafin
- Sandra Silveira Werneck
- Sebastião Rodrigues Sobrinho
- Shirley Barros Gomes
- Sônia Maria Meira de Castro
- Stélio Freire
- Teresa da Conceição Pierri Bouchardet
- Therezinha Chaves Boavista da Cunha
- Thomaz Lodi
- Veneranda Magno dos Santos
- Vera Moreira de Camargo Penteado
- Victor da Silva Ferreira
- Walkíria Luna Peixoto de Melo
- Werner Klaus Pfeilsticker
- Zélia Teixeira Gondim de Lima
- Zeno Prioto

PORTARIA DE 12 DE MAIO DE 2005

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso de suas
atribuições,

10 liolclim Inicrno na 269 Maio/2005